
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 34/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-03-2019 a
las 11:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de las pólizas de seguro de daños materiales y flota de vehículos de
Unión de Mutuas M.C.S.S. Nº 267.

Valor estimado del contrato 99.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.800 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Servicio recurrente.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4a94a92-56f1-4090-abd2-5268513bb6b2


Precio de la oferta más baja 61.806 EUR.Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación segúnExpresión de evaluación 

fórmula indicada en el Pliego.
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Póliza de seguro que cubra daños que puedan ocasionarse en todos los bienes
muebles e inmuebles (continente y contenido).

Presupuesto base de licitación
Importe 88.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BILBAO COMPAÑÍA ANÓNIAM DE SEGUROS Y REASEGUROS
NIF A48001648
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.806 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.806 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor calidad precio
Fecha del Acuerdo 28/03/2019
Plazo de Formalización Del 29/03/2019 al 19/04/2019

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación segúnExpresión de evaluación 

fórmula indicada en el Pliego.
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más alta 61.806 EUR.

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Póliza que asegure la flota de vehículos que tenga en posesión Unión de Mutuas.

Presupuesto base de licitación
Importe 11.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MUTUA SEGORBINA DE SEGUROS A PRIMA FIJA
Identificador empresa v12006268
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.800 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor calidad precio.
Fecha del Acuerdo 28/03/2019
Plazo de Formalización Del 29/03/2019 al 19/04/2019

Información Sobre las Ofertas



Lugar

UNIÓN DE MUTUAS M.C.S.S. Nº 267

Dirección Postal

Avda Lidón nº 69
(12004) Castellón España

Apertura de archivo electrónico único mixto

Apertura sobre oferta económica
El día 22/03/2019 a las 08:05 horas

Precio de la oferta más baja 7.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.300 EUR.

Ofertas recibidas 2

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/03/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1esEta0Htc%2FnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003863640 |  2019-264124 | Fri, 29 Mar 2019 11:55:40:731 CET 10677790507063659498602826798433164145UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1esEta0Htc%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

